
 

2023 年 10 月 5 日 

中日本高速道路株式会社東京支社 

 

中日本高速道路株式会社 東京支社が管理する E1 東名高速道路（東名） 掛川インターチェンジ（IC）

から袋井 IC 間の上り線において、菅ヶ谷
す げ が や

高架橋のコンクリート床版
しょうばん

（※）の撤去作業の際、飛散防止用の

養生シートが風にあおられ、シート上のセメントを含む濁水をお客さまの車両に付着させる事象が発生し

ましたので、お知らせします。 

ご利用のお客さまにご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

今後、安全管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。 

※：橋梁上を通行する自動車を支え、その荷重を橋げたに伝える橋の床部分です。 

 

1．発生日時 

2023 年 10 月 5 日（木）13 時 45 分ごろ 

2．発生場所 

E1 東名 掛川 IC～袋井 IC 間 

上り線 215.0 キロポスト付近 

静岡県袋井市国本
く に も と

 

（袋井 IC から東京側に約 4km の地点） 

3．発生事象 
コンクリート床版の撤去作業の際、養生シートが風にあおら

れ、シート上のセメントを含む濁水が走行中のお客さまの車

両に付着したもの。 

 

4. お客さま車両の状況 

・ お客さま（車両 1 台）から、セメントを含む濁水の付着の

お申し出がありました。（18 時時点） 

・ お客さまにお怪我はございません。 

5. 原因と今後の対応 

今後、詳細な原因を調査し適切な対応を図ってまいります。 

※本件によるセメントを含む濁水の付着にお心あたりのある方は、以下のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

【お問い合わせ先（24 時間 365 日）】 

TEL.0120-236-208（フリーダイヤル） 

※上記電話をご利用になれない場合 TEL.052-223-0040（通話料有料） 

以 上 

 

【お詫び】E1 東名（掛川 IC～袋井 IC）上り線 セメントを含む濁水の飛散について 

セメントを含む濁水が飛散した箇所 


